
LOTE 1 - HOMOLOGADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - FINAL - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10-2024
Processo Administrativo Nº 39-2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER

Data de Publicação: 06/02/2024 09:26:09

08/02/2024 15:00:12    CADASTRO DE PROPOSTA    EDUARDO LUZARDO RECH LTDA
15/02/2024 15:16:03    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EDUARDO LUZARDO RECH LTDA
19/02/2024 16:51:41    CADASTRO DE PROPOSTA    Q50 EVENTOS LTDA
21/02/2024 09:33:22    CADASTRO DE PROPOSTA    LAERCIO BROCO
21/02/2024 16:25:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LAERCIO BROCO
21/02/2024 19:19:13    CADASTRO DE PROPOSTA    45.391.381 CRISTIANE CAREZIA
22/02/2024 10:04:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Adendo.pdf foi adicionado ao processo.
22/02/2024 10:13:22    CADASTRO DE PROPOSTA    ISMAEL TONIAL ANTONIOLLI
22/02/2024 10:17:30    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ISMAEL TONIAL ANTONIOLLI
22/02/2024 17:21:03    CADASTRO DE PROPOSTA    BANXAP BANHEIROS MÓVEIS EIRELI ME
22/02/2024 23:05:33    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    45.391.381 CRISTIANE CAREZIA
23/02/2024 07:22:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Publi Adendo.pdf foi adicionado ao processo.
23/02/2024 08:26:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos e bons negócios
23/02/2024 09:00:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ISMAEL TONIAL ANTONIOLLI adicionou o arquivo 02d66b668b3843d6ade07e0e1a144a88.pdf aos documentos 
complementares.
23/02/2024 09:17:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LAERCIO BROCO adicionou o arquivo c05df50e45be42bdadae713ca1129653.pdf aos documentos complementares.
23/02/2024 10:12:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante 45.391.381 CRISTIANE CAREZIA adicionou o arquivo 8ca5cd48fd794b43ab4f7cc0a193e8d9.pdf aos documentos 
complementares.
23/02/2024 10:22:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ambas empresas atendem o item 6.2 do edital e apresentaram a habilitação jurídica, regularidade fiscal, qualificação econômico-
financeira e declarações de forma regular.
23/02/2024 10:22:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estou aguardando a análise da qualificação técnica por parte do setor competente para finalizar o julgamento da habilitação.
23/02/2024 10:23:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
As propostas finais devem ser anexadas em documentos complementares
23/02/2024 11:03:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LAERCIO BROCO adicionou o arquivo b9a6c04d9bda47e6b98fd8803b849d21.pdf aos documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 26/02/2024 09:22:30

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ISMAEL TONIAL ANTONIOLLI  079 02.193.947/0001-91 69.900,00 58.450,00 Sim

2 EDUARDO LUZARDO RECH LTDA  055 28.434.349/0001-50 69.900,00 58.500,00 0,09 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

06/02/2024 09:26:09    PUBLICADO    

06/02/2024 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/02/2024 07:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

23/02/2024 08:26:31    DISPUTA    

23/02/2024 08:26:31    LANCE    ISMAEL TONIAL ANTONIOLLI (PARTICIPANTE 079) 69.900,00

23/02/2024 08:26:31    LANCE    EDUARDO LUZARDO RECH LTDA (PARTICIPANTE 055) 69.900,00

23/02/2024 08:26:49    LANCE    EDUARDO LUZARDO RECH LTDA (PARTICIPANTE 055) 68.500,00

23/02/2024 08:27:36    LANCE    ISMAEL TONIAL ANTONIOLLI (PARTICIPANTE 079) 68.450,00

23/02/2024 08:27:59    LANCE    EDUARDO LUZARDO RECH LTDA (PARTICIPANTE 055) 67.000,00

23/02/2024 08:28:30    LANCE    ISMAEL TONIAL ANTONIOLLI (PARTICIPANTE 079) 66.950,00

23/02/2024 08:29:28    LANCE    EDUARDO LUZARDO RECH LTDA (PARTICIPANTE 055) 66.000,00

23/02/2024 08:29:59    LANCE    ISMAEL TONIAL ANTONIOLLI (PARTICIPANTE 079) 65.950,00

23/02/2024 08:30:39    LANCE    EDUARDO LUZARDO RECH LTDA (PARTICIPANTE 055) 65.000,00

23/02/2024 08:30:48    LANCE    EDUARDO LUZARDO RECH LTDA (PARTICIPANTE 055) 64.000,00

23/02/2024 08:30:56    LANCE    ISMAEL TONIAL ANTONIOLLI (PARTICIPANTE 079) 64.950,00

23/02/2024 08:31:07    LANCE    ISMAEL TONIAL ANTONIOLLI (PARTICIPANTE 079) 63.950,00

23/02/2024 08:31:56    LANCE    EDUARDO LUZARDO RECH LTDA (PARTICIPANTE 055) 63.000,00

23/02/2024 08:32:17    LANCE    ISMAEL TONIAL ANTONIOLLI (PARTICIPANTE 079) 62.950,00

23/02/2024 08:33:18    LANCE    EDUARDO LUZARDO RECH LTDA (PARTICIPANTE 055) 62.000,00

23/02/2024 08:33:34    LANCE    ISMAEL TONIAL ANTONIOLLI (PARTICIPANTE 079) 61.950,00

23/02/2024 08:33:49    LANCE    EDUARDO LUZARDO RECH LTDA (PARTICIPANTE 055) 61.000,00

23/02/2024 08:34:08    LANCE    ISMAEL TONIAL ANTONIOLLI (PARTICIPANTE 079) 60.950,00

23/02/2024 08:34:49    LANCE    EDUARDO LUZARDO RECH LTDA (PARTICIPANTE 055) 58.500,00

23/02/2024 08:34:49    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

23/02/2024 08:35:05    LANCE    ISMAEL TONIAL ANTONIOLLI (PARTICIPANTE 079) 58.450,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: CJ
Descrição: Estrutura de palco, gradil de proteção e geradores compatível às necessidades de realização dos shows, contendo:   
PALCO COBERTO COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES:  - Dimensões de 12m de frente, por 10m de profundidade, totalizando 
120m², com cobertura de 16x10m, altura do pé direito de 7,5m do solo até o teto e altura do tablado de 1,90m do sol. Para uma 
utilização livre, é necessário 5,50m do tablado até o teto em cima do palco, em assoalho MDF de, no mínimo, 22mm e a cobertura 
em lona vinílica kp 1200, antichamas, com proteção UV. -  Cerca de proteção em três lados ao redor nos padrões técnicos exigidos 
pelo Corpo de Bombeiros. - Sombrite ortofônica nos fundos do palco. - 02 escadas de acesso com proteção nas laterais. - Passarela 
de 2x6m (altura 2m). - 200m de gradil de proteção. - 02 tendas 5x5m para house mix. - 02 Geradores de 150KVA, cabinado, trifásico, 
automatizado, silenciado, tanque de combustível interno (em uso 8 horas por dia). - 01 Gerador de 105KVA (STAND BY) cabinado, 
trifásico, automatizado, silenciado, tanque de combustível interno. - 28m de tapume galvanizado de 2,20m de altura (para isolamento 
dos geradores). - ARTs e Alvará dos Bombeiros.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 58.450,00 Valor Total: 58.450,00

Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

2 de 5Gerado em: 26/02/2024 09:22:30

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS



23/02/2024 08:37:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ISMAEL TONIAL ANTONIOLLI
23/02/2024 08:37:05    HABILITAÇÃO    

23/02/2024 17:19:49    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

23/02/2024 17:49:49    EM ADJUDICAÇÃO    

23/02/2024 18:23:47    ADJUDICADO    

23/02/2024 18:23:50    HOMOLOGADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LAERCIO BROCO  054 74.770.892/0001-46 64.333,00 45.900,00 Sim

2 Q50 EVENTOS LTDA  016 20.274.579/0001-98 64.000,00 47.000,00 2,40 Sim

3 EDUARDO LUZARDO RECH LTDA  042 28.434.349/0001-50 64.333,00 55.000,00 17,02 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

06/02/2024 09:26:09    PUBLICADO    

06/02/2024 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/02/2024 07:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

23/02/2024 08:26:31    DISPUTA    

23/02/2024 08:26:31    LANCE    Q50 EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 016) 64.000,00

23/02/2024 08:26:31    LANCE    LAERCIO BROCO (PARTICIPANTE 054) 64.333,00

23/02/2024 08:26:31    LANCE    EDUARDO LUZARDO RECH LTDA (PARTICIPANTE 042) 64.333,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - HOMOLOGADO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: CJ
Descrição: Sistema de sonorização, iluminação e painel de led para público, palco e artistas, compatível às necessidades de 
realização dos shows, contendo:  A) Sonorização para o público, contendo: - P.A. (L.S. ÁUDIO, TAIGAR, DB ou similar) compatível 
para o mínimo de 5.000 pessoas. - 01 mesa digital 48 canais de entradas e 24 canais de saídas (PM 5D, DIGI, DIGICO, VI 6000). B) 
Sonorização para o palco, contendo: - 01 mesa digital 48 canais de entradas e 24 canais de saídas (PM 5D, DIGI, DIGICO, VI 6000). 
- 01 sistema de comunicação house mix-palco. - 01 main power 100v/220v. - 01 side fill stereo (3 vias = 4 caixas de altas frequências 
+ 6 caixas de baixas frequências) com processamento digital e amplificação. - 02 caixas de front fill processados e ativos. - 08 
monitores de chão 2x12 + drive (com amplificação). - 11 praticáveis com pés de 50 centímetros. - 02 praticáveis com rodas 
ajustáveis. - 01 caixa de subgrave para bateria. - Réguas de AC, devidamente aterradas em 110v e 220v. - Pedestais e cabeamentos 
para microfones diversos, conforme solicitado em rider dos artistas. - 02 máquinas de fumaças 3000 watts. - 50 microfones 
completos com as principais marcas e modelos usados em shows nacionais. - 20 direct box ativos e passivos. - 05 multivias para 
palco. - 01 multicado 48 vias de 50 metros com splitter C) Backline básico (equipamento completo para artistas no palco): - 01 
amplificador (cabeçote) para contrabaixo com 1 caixa de som com 4 auto falantes de 10 polegadas + 1 caixa de som com 1 auto 
falante de 18 polegadas. - 02 amplificadores cabeçote para guitarra com caixa de som com 4 auto falantes de 12 polegadas. - 01 
sistema de subgraves (monitor para baterista). D) Iluminação: - 36 movings bean 200. - 24 pares LED RGBW. - 12 pares LED 
RGBWA. - 12 canhões pares 64 foco 5. - 04 mini brutts com 4 lâmpadas cada. - 07 canhões elipsoidais. - 08 strobos atomic 3000 
watts. - 02 canhões seguidores 200. - 01 console (mesa) iluminação com dois monitores touch scream 27 polegadas. - 50 metros de 
treliças de alumínio 50x50 (p-50). - 40 metros de treliças de alumínio 30x30 (p-30). - 06 sleaves de alumínio padrão p-30 ? p-50. - 08 
talhas de 2 toneladas e corrente de 10m. - 08 bases em alumínio para treliças p-30. - 04 cubos em alumínio para treliças p-30. - 08 
paus de carga para fixação de talhas p-30. - Painel de LED chapado 6x4m P4. - 24 whash LED. - ARTs e ALVARÁ dos Bombeiros. 
Obs: A empresa deverá disponibilizar todo o 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 45.900,00 Valor Total: 45.900,00

Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

3 de 5Gerado em: 26/02/2024 09:22:30

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS



23/02/2024 08:27:08    LANCE    EDUARDO LUZARDO RECH LTDA (PARTICIPANTE 042) 64.000,00

23/02/2024 08:28:32    LANCE    EDUARDO LUZARDO RECH LTDA (PARTICIPANTE 042) 63.500,00

23/02/2024 08:29:34    LANCE    Q50 EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 016) 63.000,00

23/02/2024 08:29:46    LANCE    EDUARDO LUZARDO RECH LTDA (PARTICIPANTE 042) 63.000,00

23/02/2024 08:30:27    LANCE    Q50 EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 016) 62.900,00

23/02/2024 08:31:10    LANCE    EDUARDO LUZARDO RECH LTDA (PARTICIPANTE 042) 61.000,00

23/02/2024 08:31:35    LANCE    Q50 EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 016) 60.000,00

23/02/2024 08:32:55    LANCE    EDUARDO LUZARDO RECH LTDA (PARTICIPANTE 042) 58.500,00

23/02/2024 08:33:07    LANCE    Q50 EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 016) 58.499,00

23/02/2024 08:34:13    LANCE    EDUARDO LUZARDO RECH LTDA (PARTICIPANTE 042) 57.000,00

23/02/2024 08:34:59    LANCE    LAERCIO BROCO (PARTICIPANTE 054) 56.800,00

23/02/2024 08:34:59    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

23/02/2024 08:35:09    LANCE    Q50 EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 016) 56.000,00

23/02/2024 08:35:17    LANCE    EDUARDO LUZARDO RECH LTDA (PARTICIPANTE 042) 56.000,00

23/02/2024 08:35:24    LANCE    LAERCIO BROCO (PARTICIPANTE 054) 56.000,00

23/02/2024 08:35:28    LANCE    Q50 EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 016) 55.900,00

23/02/2024 08:35:30    LANCE    EDUARDO LUZARDO RECH LTDA (PARTICIPANTE 042) 55.000,00

23/02/2024 08:35:33    LANCE    LAERCIO BROCO (PARTICIPANTE 054) 55.900,00

23/02/2024 08:35:44    LANCE    Q50 EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 016) 50.000,00

23/02/2024 08:35:48    LANCE    LAERCIO BROCO (PARTICIPANTE 054) 54.900,00

23/02/2024 08:35:58    LANCE    LAERCIO BROCO (PARTICIPANTE 054) 49.800,00

23/02/2024 08:36:09    LANCE    Q50 EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 016) 49.000,00

23/02/2024 08:36:16    LANCE    LAERCIO BROCO (PARTICIPANTE 054) 49.000,00

23/02/2024 08:36:28    LANCE    LAERCIO BROCO (PARTICIPANTE 054) 48.800,00

23/02/2024 08:36:37    LANCE    Q50 EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 016) 48.700,00

23/02/2024 08:36:53    LANCE    LAERCIO BROCO (PARTICIPANTE 054) 48.000,00

23/02/2024 08:37:09    LANCE    LAERCIO BROCO (PARTICIPANTE 054) 47.800,00

23/02/2024 08:37:16    LANCE    Q50 EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 016) 47.000,00

23/02/2024 08:37:27    LANCE    LAERCIO BROCO (PARTICIPANTE 054) 46.800,00

23/02/2024 08:37:35    LANCE    LAERCIO BROCO (PARTICIPANTE 054) 46.000,00

23/02/2024 08:37:50    LANCE    LAERCIO BROCO (PARTICIPANTE 054) 45.900,00

23/02/2024 08:39:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LAERCIO BROCO
23/02/2024 08:39:50    HABILITAÇÃO    

23/02/2024 17:19:49    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

23/02/2024 17:49:50    EM ADJUDICAÇÃO    

23/02/2024 18:23:48    ADJUDICADO    

23/02/2024 18:23:51    HOMOLOGADO    

LOTE 3 - HOMOLOGADO
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

4 de 5Gerado em: 26/02/2024 09:22:30

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 45.391.381 CRISTIANE CAREZIA  100 45.391.381/0001-15 10.990,00 10.988,00 Sim

2 BANXAP BANHEIROS MÓVEIS EIRELI ME  008 07.341.479/0001-79 10.990,00 10.989,00 0,01 Sim

3 EDUARDO LUZARDO RECH LTDA  129 28.434.349/0001-50 10.990,00 10.990,00 0,01 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

06/02/2024 09:26:09    PUBLICADO    

06/02/2024 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/02/2024 07:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

23/02/2024 08:26:33    LANCE    EDUARDO LUZARDO RECH LTDA (PARTICIPANTE 129) 10.990,00

23/02/2024 08:26:33    LANCE    BANXAP BANHEIROS MÓVEIS EIRELI ME (PARTICIPANTE 008) 10.990,00

23/02/2024 08:26:33    DISPUTA    

23/02/2024 08:26:33    LANCE    45.391.381 CRISTIANE CAREZIA (PARTICIPANTE 100) 10.990,00

23/02/2024 08:31:29    LANCE    BANXAP BANHEIROS MÓVEIS EIRELI ME (PARTICIPANTE 008) 10.989,00

23/02/2024 08:33:00    LANCE    45.391.381 CRISTIANE CAREZIA (PARTICIPANTE 100) 10.988,00

23/02/2024 08:36:33    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 45.391.381 CRISTIANE CAREZIA
23/02/2024 08:36:33    HABILITAÇÃO    

23/02/2024 10:10:50    MENSAGEM    45.391.381 CRISTIANE CAREZIA (PARTICIPANTE 100)
Sr. pregoeiro (a) precisa mandar proposta readequada?
23/02/2024 10:23:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sim, pode anexar em documentos complementares
23/02/2024 17:19:50    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

23/02/2024 17:49:51    EM ADJUDICAÇÃO    

23/02/2024 18:23:48    ADJUDICADO    

23/02/2024 18:23:51    HOMOLOGADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: CJ
Descrição: Locação de banheiros químicos para atender as necessidades do público e artistas:  18 banheiros químicos, sendo, 07 
masculinos, 07 femininos, 02 para uso nos camarins e 02 PNE (para Pessoas com Necessidades Especiais). Fornecer mão de obra 
qualificada necessárias à execução dos serviços contratados, como: sucção dos dejetos e higienização dos banheiros (diariamente, 
durante os 03 dias de evento) limpeza, papel higiênico e frete.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 10.988,00 Valor Total: 10.988,00

Marca: Polyjhon Modelo: 

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER

5 de 5Gerado em: 26/02/2024 09:22:30

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS


